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Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Cuiture and Sports

Broj: 12/01-05-23146-7/19
Sarajevo, 29.08.2019. godine

VLADA KANTONA SKUPSTINA KANTONA

n/r Edin Forto, Premijer n/r Elmedin Konakovié,

Predsjedavajuéi SkupStine
(Ovdje) (Ovdje)

Zastupnica Bibija Kerla na Devetoj radnoj sjednici Skupstine Kantona Sarajevo, odrzanoj dana 19.06.2019.
godine, u okviru tacke Dnevnog reda "Poslani¢ka/zastupnicka pitanja, inicijative i odgovori", a u skladu sa
Poslovnikom Skupstine Kantona Sarajevo postavila je slijedece zastupnicko pitanje:

s»Koliko javnih ustanova u Kantonu Sarajevo koristi prostore za koje pla¢a zakup i koji je to iznos na
godiSnjem nivou?

Prilog: Zastupnicko pitanje zastupnice Bibije Kerle od 19.06.2019. godine

U odgovoru na navedeno zastupnicko pitanje isti¢emo slijedece:

Ministarstvo kulture i sporta Kantona Sarajevo 25.06.2019. godine dostavilo je navedeno
zastupnicko pitanje javnim ustanovama kulture.

Prilog: 12/01-05-23146-12/19 od 25.06.2019. godine.

U prilogu dostavljamo tabelarno predstavljene odgovore 12 javnih ustanova kulture., kao i
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S postovanjem,

web: ::?\\B_a._a.mo<..cm, HM MML .
e-mail: mks@mks.ks.gov.basa s e
Tel/fax: + 387 (0) 33 562-062

Sarajevo, Reisa DZemaludina Caugeviéa 1




TABELARNO ISKAZANI PODACI JAVNIH USTANOVA KULTURE
U VEZI UPITA ZASTUPNICE BIBIJE KERLE

r.br. | Naziv javne ustanove kulture Veli¢ina i adresa | Visina zakupnine
zakupljenog
prostora

1. Narodno pozoriste Sarajevo ne -

2 Sarajevska filharmonija koristi  prostor u | ne pla¢a zakupninu
Narodnom pozoristu

3 Pozoriste mladih Sarajevo ne -

4. Kamerni teatar '55 Sarajevo Titova 56, Placa  zakupninu
42.900,00KM
godidnje Opéini
Centar

5. Sarajevski ratni teatar - SARTR | Prostor  teatra u|Pla¢a  zakupninu

Gabelinoj 16 1 zakup | 37.506,60KM
skladi$nog prostora | godisnje Op¢ini
Centar

6. MES - Medunarodni teatarski | Opéina Centar ne placa zakupninu

festival scena MESS

7.a | Muzej Sarajeva Vila Koste Hermana | Plaéa  zakupninu

553,05 m2 sjediste | 7.764,84KM
Muzeja godisnje Op¢ini
Stari grad
7.b | Muzej Sarajeva Depadans Brusa | Placa  zakupninu
Bezistan 616m2 1.347,84KM
godisnje Opéini
Stari grad
7. ¢ | Muzej Sarajeva Depadans Muzej | Plaéa  zakupninu
1878-1918 8.648,64KM
godidnje Op¢ini
Stari grad
8. Kantonalni zavod =za zastitu | Vila Koste Hermana | Plaéa  zakupninu
kulturno-historijskog i prirodnog | ul Josipa Stadlera 32 | 7.996,44KM
naslijeda Sarajevo (sjediSte Zavoda) godisnje Op¢ini
Stari grad
0. Historijski arhiv Sarajevo Depo u Ferhadiji | Placa  zakupninu
282 m2 4.949,16KM
godidnje Opéini
Stari grad

web: http://mks.ks.gov.ba
e-maii: mks@mbks.ks.gov.ba
Tel/fax: + 387 (0) 33 562-062

Sarajevo, Reisa Dzemaludina Causevica 1
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10. | Biblioteka Sarajeva 11  prostora  na| Ukupno
podrucju Op¢ina | 29.353,68KM
Stari grad, IlidZa, | godisnje
Centar i Novi grad
11. | Muzej ,,Alija Izetbegovic 102m2 Plata  zakupninu
1.432,08KM
godisnje OpCini
Stari grad
12. | Bosanski kulturni centar Kantona | ne Ne placa
Sarajevo
UKUPNO 141.899,28 KM

web: http://mks.ks.gov.ba
e-mail: mks@mks.ks.gov.ba
Tel/fax: + 387 (0) 33 562-062

Sarajevo, Reisa DZemaludina Causeviéa 1




SKUPSTINA KANTONA SARAJEVO
Vlada Kantona Sarajevo

Resornim ministarstvima

9.Sjednica Skupstine KS

Pitanje broj 28/09

Koliko Javnih ustanova u Kantonu Sarajevo Koristi prostore za koje plac¢a
zakup i koji je to iznos na godiSnjem nivou?

ObrazloZenje:

S obzirom da sam dobila informaciju da veliki broj javnih ustanova u Kantonu
Sarajevo koristi prostore za koje pla¢a zakup privatnim licima i Federaciji ,
interesuje me zasSto se kancelarije tih ustanova ne smjeste u prostor Skenderije ili
Zetre koje su svakako ustanove Kantona Sarajevo? Placanje zakupnine koja je
izuzetno skupa za neke ustanove je troSenje para koje se mogu iskoristiti za
pomoc ugoZenom dijelu stancvniStva.

Sarajevo, 19.06.2019 Zastupnica DF-a
Bibija Kerla
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Bosna 1 Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
KANTON SARAJEVO
Ministarstvo kulture i sporta

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Culture and Sports

Broj: 12-/01-05-23146-12/19
Sarajevo, 25.06.2019. godine

JAVNE USTANOVE KULTURE
- n/r direktora

Predmet: Informacija trazi se
- HITNO -

Postovani,
Zastupnica Bibija Kerla na devetoj radnoj sjednici Skupstine Kantona Sarajevo, odrzanoj dana 19.06.2019.
godine, u okviru tacke Dnevnog reda "Poslanitka/zastupni¢ka pitanja, inicijative i odgovori”, a u skladu sa

Poslovnikom Skupstine Kantona Sarajevo postavila je slijedeée zastupnicko pitanje:

»Koliko javnih ustanova u Kantonu Sarajevo Kkoristi prostore za koje plaéa zakup i koji je to iznos na
godiSnjem nivou?“, a koje Vam u prilogu dostavijamo.

Molimo da u roku od tri dana od prijema ovog upita dostavite traZene.

S postovanjem,

/ 1,/Narodno pozoriste Sarajevo, Obala Kulina
2) Pozoriste mladih Sarajevo, Kulovi¢a 8,
Sarajevski ratni teatar-SARTR, Gabelina by
ES-Medunarodni teatarski i films
amerni teatar '55 M.Tita 56/11
/Biblioteka Sarajeva Miss Irbina 4

osanski kulturni centar Kantona Sarajevo
@) Sarajevska filharmonija, Obala Kulina bana » IV™M

—— 11. Muzej Sarajeva, Josipa Stadlera broj 32 ’
@ Muzej ,,Alija Izetbegovi¢®, Kula bb .06. 44
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Bosna i Hercegovina

Federacija Bosne i Hercegovine
Kanton Sarajevo

JU Narodno pozoriste Sarajevo A
Obala Kulina Bana 9 o , .
tel: +387 33 445 138 - SR
e-mail: ureddirektora@nps.ba 28 -06- 2019

- .
e i Hevrrnretaa

website: www.nps.ba ‘
URED DIREKTORA }\fL _ 05 2%/ b —00 é;

Sarajevo, 28.06.2019.godine

Broj: 0~ //% 18

Kanton Sarajevo
Ministarstvo kulture i sporta
Gospodin Mirvad Kuri¢, ministar

Predmet: Odgovor na predmet ,Informacija traZi se” (broj.1/01-05-23146-
12/9) od 25.06.2019.godine

Postovani gospodine ministre,

”

Ocitujemo se po Vasem zahtjevu u predmetu ,Informacija trazi se
(broj.1/01-05-23146-12/9) od  25.06.2019.godine, a po
zastupnickom pitanju zastupnice Bibije Kerle od 19.06.2019.godine.

Javna ustanova Narodno pozorisSte Sarajevo ne koristi prostore za
koje plaéa zakup.

S postovanjem
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Bosna i Hercegovina 28 '05; 2019 o
Federacija Bosne i Hercegovine S .
Kanton Sarajevo T
Ministarstvo kulture i sporta /,{Z/ , 0 § 122/“\’@ 1 407/

Sarajevo 28. juni 2019. godine
Broj: 4386/06/0/19

Predmet : Odgovor na zastupnicko pitanje zastupnice Bibije Kerle

Postovani,
Vezano za Zastupni¢ko pitanje zastupnice Bibije Kerle, koje ste nam proslijedili dopisom br.
12/01-05-23146-12/19 od 25.6.2019. godine, obavjestavamo Vas da je sjediste JU

Sarajevska filharmonija u zgradi Narodnog pozori§ta Sarajevo, te da za isti ne placamo
zakupninu.

S postovanjem,

mr. S%\\r Lokvanc“:lé
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PGZORISTE MLADIH SARAJEVD

Sarajevo, 26.06.2019.

Broj: 207-02-2/19

n/r Elmedin Konakovié, predsiedavaju¢i Skupstine Kantona Sarajevo

Kanton Sarajevo
Reisa DZemaludina Causeviéa br. 1
71000 Sarajevo

PREPMET: Odgovor na Zastupnicko pitanje broj: 12-/01-05-23146-12/19 od
25.06.2019. godine — dostavljanje informacije o koriStenju prostora za koje se plaéa

zakup

Postovana,

u vezi sa dopisom Skupstine Kantona Sarajevo broj: 12-/01-05-23146-12/19 od 25.06.2019.
godine informiramo Vas da JU . Pozoriste mladih Sarajevo“ ne koristi prostore za koje se

plada zakup.

Dostavifi:

- Ministarsive kulture i sporia Kantona Sarajevo

Tel <3897 37 205 709
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“
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Zimbra https://mail.ks.gov.ba/zimbra/h/printmessage?id=79002&tz=Eu %

Zimbra dragan.vujmilovic@mks.ks.gov.ba

Odgovor na zastupnicko pitanje Kerla Bibije

From : Radmila Kraisnik <radmila.kraisnik@gmail.com> Thu, 11 Jul, 2019 10:12
Subject : Odgovor na zastupnicko pitanje Kerla Bibije &2 attachments
To : Dragan <dragan.vujmilovic@mks.ks.gov.ba>

PREDMET: Odgovor na Va$ dopis — Zastupnicko pitanje zastupnice Kerla Bibije

Postovani,

U vezi sa zastupnic¢kim pitanjem zastupnice u Skup$tini Kaniona Sarajevo Kerla Bibije,
koje je postavila na Devetoj radnoj sjednici SkupStine Kantona Sarajevo, odrzanoj dana
19.06.2019. godine, obavjestavamo Vam sljedece:

Javna ustanova ’Kamerni teatar 55 koristi prostor u ul. Titova 56 i po osnovu Ugovora o
zakupu sa Opc¢inom Centar Sarajevo, kac zakupodavcem pla¢a zakupninu, koja na
godisnjem nivou iznosi 42.900,00 KM.

S postovanjem,

Radmila Kraisnik
dipl. pravnik

Kamerni teatar 55 Sarajevo
Marsala Tita 56/11

71000 Sarajevo

Bosna i Hercegovina

{1 1] £38761540474 |1+ 38733407716

{] marketing@kamerniteatar55.ba

I of 2 7/11/2019, 12:02 PM



Zimbra https://mail.ks.gov.ba/zimbra/h/printmessage?id=79002&tz=Europ...

t www.kamerniteatar55.ba

|| Pratite nas na Facebooku

[} Pratite nas na Instagramu

L} Pratite nas na Youtube

= Odgovor.doc
28 KB

20f2 7/11/2019, 12:02 PM




Javna ustanova Kamerni teatar 55

KANTON SARAJEVO
Ministarstvo kulture i sporta
n/r ministra, gospodin Mirvad Kuri¢

PREDMET: Odgovor na Va$ dopis — Zastupni¢ko pitanje zastupnice Kerla Bibije

Postovani,

U vezi sa zastupnickim pitanjem zastupnice u Skupstini Kantona Sarajevo Kerla Bibije, koje je
postavila na Devetoj radnoj sjednici Skupstine Kantona Sarajevo, odrzanoj dana 19.06.2019.
godine, obavjeStavamo Vam sljedece:

Javna ustanova ‘’Kamerni teatar 55°" koristi prostor u ul. Titova 56 i po osnovu Ugovora ¢
zakupu sa Opcéinom Centar Sarajevo, kao zakupodavcem plaéa zakupninu, koja na godi$njem
nivou iznosi 42.900,00 KM.

S poStovanjem,
DIREKTOR

Emir HadZihafizbegovi¢
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Sarajevski ratni teatar SARTR - BIH - 71000 Sarajevo, Gabelina 16
Telefon: +387 33 66 40 70 = Telefax: +387 33 66 51 89 = E-mail: teatarsartr@yahoo.com

i sroving
Broj: 04-420-0/19 I Hierc o
A B ’

Datum: 26. 06. 2019. godine %

KANTON SARAJEVO
Ministarstvo kulture i sporta
Reisa D%, Causeviéa 1

PREDMET: Odgovor na poslanicko pitanje
VEZA: Va3 dopis broj: 12-01-05-23146-12/19 od 25.06.2019. godine

Postovani,

JU Sarajevski ratni teatar SARTR na godi¥njem nivou pla¢a zakup poslovnog prostora u kojem
obavlja svoju osnovnu djelatnost, kao i zakup skladidnog prostora $to sve ukupno na godi$njem
nivou iznosi 37.506,60 KM.

S poStovanjem,

Dostaviti:
- Naslovu
- ala

«09



J.L1. MES o
MEBUNARDDNI TEATARSKI FESTIVAL
ECENA MESS

Bosna i Herecegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
KANTON SARAJEVO

Ministarstvo kulture i sporta

Gesga 1 HercegFevinag
Frdoracija Fpr‘r,' e reeEn Ty it
Predmet. Odgovor na zastupniéko pitanje Bibije Kerle NTC Cind g SR
3 D7Zﬂ|1g_m:. - i
i | aats:"";-:mn wroj - pl I( 39
Postovani g~ | ez :
o HIT o5 1220ha-v |

J.U. MES — Medunarodni teatarski festival — Scena MESS ne placa zakup prostora koji
koristi.

S postovanjem,

—_— T
jakovié¢
direktor

Sarajevo, 01.07.2019.
Broj: 01-VII-362/19

J.U. MES - Medunarodni teatarski festival - Scena MESS
Marsala Tita 54/, 71000 Sarajevo, BiH
Tel.: +387 33 200 392 Fax: +387 33 211 972
Email: info@mess.ba Web: www.mess.ba
ID: 4200644710002




éMUZE]

ARAJEVA

osnovan 1949

7.U. MUZEJ SARAJEVA; Josipa Stadlera br. 32, Sarajevo, Bosna i Hercegovina;
Tel.: ++ 387 33 475 740; Fax: ++ 387 33 475 749; ID broj: 4200645360005
www.muzejsarajeva.ba; E-mail:muzejsarajeva@bih.net.ba;

_
Bosna i ﬁel‘c_e?of.l:ioviﬁ@"
Broj181-01-3/2019 Federac'lj‘f R’"‘.: nn ?“AE,Q_,_.

Datum: 09.07.2019. P

KANTON SARAJEVO
Ministarstvo kulture i sporta

Predmet: dostava informacije

U vezi sa vesim dopisom broj 12/01-05-23146-12/19 0d25.06.2019. godine u kojem traZite dostavu
informacije kao odgovor na poslanitko pitanje Bibije Kerle, dostavljamo traZene podatke.

Zakupodavac m2 Mjesec‘:.n 2 G?diﬁnji
zakupnina iznos
Vila Koste
Hermana Op¢ina Stari | 553,05 647,07 7.764,84
Sjediste muzeja | Grad
Depandans
Brusa Bezistan | Op¢ina Stari 616 720,72 8.648,64
Grad
Depandans
Muzej 1878-1918 | Opcina Stari 96 112,32 1.347,84
Grad

S posStovanjem

DIREKTOR
JU Muzej Sarajeva

Mirsad /&vdié P



KANTONALNI ZAVOD ZA ZASTITU
KULTURNO-H!ISTORIJSKOG | PRIRODNOG NASLIJEDA
SARAJEVO

INSTITUTE FOR THE PROTECTION OF CULTURAL-HISTORICAL
AND NATURAL HERITAGE OF CANTON SARAJEVO

=

204

Bosna i Hercegovina 2-30-1056/19
Federacija Bosne i Hercegovine —— .
Kanton Sarajevo Bosna i Her roamrﬂ’ﬁzq%o&gﬁgodme

. e . s ¥R moyex
Ministarstvo kulture i sporta ~ederacijn Pooor oo
Ul.Reisa DZemaludina Causevica 1

Sarajevo

Predmet: Zastupni¢ko pitanje zastupnice Bibija Kerle, Odgovor dostavlja se:-
Veza: akt broj 12-/01-05-23146-12/19 od 25.06.2019. godine

Dana 26.6.2019. godine Kantonalni zavod za zastitu kulturno-historijskog i prirodnog
naslijeda Sarajevo je zaprimilo zastupnitko pitanje zastupnikce Bibija Kerle sa redovne
Devete radne sjednice, odrzanoj dana 19.06.2019. godine, u okviru tadke Dnevnog reda
"Poslanitka/zastupnicka pitanja, inicijative i odgovori".

Zastupni€ko pitanje glasi:

»Koliko javnih ustanova u Kantona Sarajevo koristi prostore za koje placa zakup i koji je to
iznos na godi¥njem nivou*.

Odgovor na postavljeno zastupnicko pitanje

Kantonalni zavod za zastitu kulturno-historijskog i prirodnog naslijeda Sarajevo, od 2006.
godine koristi prostorije u objejektu koji se nalazi u ulici Josipa Stadlera 32 Sarajevo, za koji
opéini Stari Grad Sarajevo plata mjeseénu zakupninu u iznosu od 666,37 KM mjeseéni, §to
na godisnjem nivou iznosi 7.996,44 KM.

S postovanjem,

Dostaviti:
- (INERIOUHL
- Arhivi

71000 Sarajevo, ul. Josipa Stadlera 32; tel: (++387 33) 475 020, fax: 475 034;

E-mail: heritsa@bih.net.ba www. spomenici-sa.ba
iD broj: 4200004 140005
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BOSNA I HERCEGOVINA

FEDERACIJA BOSNA 1 HERCEGOVINA

KANTON SARAJEVO

JAVNA USTANOVA

HISTORIJSKI ARHIV SARAJEVO
Broj: 02-1842-2/19 Bosna i Hercegovina
Sarajevo, 04.07.2019.god. Federacija Bosne i Hevecegovine

KANTOMN SEARAJEVD

KANTON SARAJEVO [Prmisznc, <4 -07- M
MINISTARSTVO KULTURE I SPORTA ’" L/ﬁ vl I oo
SARAJEVO i 194, ) o
Reisa Dz.Caugeviéa 1 U / ol | & 1458 49

[

PREDMET: Odgovor na zastupni¢ko pitanje g. Bibije Kerle

Postovani,

U vezi vaSeg akta, broj 12-/01-05-23146-12/19 od 25.06.2019. godine koji se odnosi na
zastupnicko pitanje zastupnice Bibije Kerle: ,,Koliko javnih ustanova u Kantonu Sarajevo koristi
prostore za koje placa zakup 1 koji je to iznos na godi$njem nivou®, informiSemo vas o sljedecem:

Historijski arhiv Sarajevo od 1978. godine koristi atomsko skloniste kao depo prostor, u
ulici Ferhadija 13, vlasniStvo Op¢ine Stari grad Sarajevo.

Ugovorom o zakupu poslovnog prostora uredeni su medusobni odnosi, a mjesecna cijena
zakupa iznosi 412,43 KM za 282 m2.

S poStovanjem,

v Mr.sc. Fuad Ohranovié

Ul Alipagina 19, 71 000 Sarajevo, BiH], tel: centrala +387 33 223 281, 554 460, 554 461, tel/fax: +387 33 209 737,
e-mail: has@arhivsaba, www. arhivsa.ba
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BOSNA | HERCEGOVINA
FEDERACUA BOSNE I HERCEGOVINE
RAMNTON SARAIEVO

MINISTARSTVO KULTURE | SPORTA
JUBIBLIOTEKA SARAJEVA

{1, Miss Irbina br, 4

SARAJEVG

Broj:  Q1-4-92£ /19
Sarajevo, [0, O%F. /2015, gnd.

Bosna i Hercegovina
fFoderacija Bosns i Hvi‘i'{' cnvine
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BOSNA T HERCEGOVINA

FEDERACHA BOSNE F HERCEGOVINE

KANTON SARAJEVO

MINISTARSTVO KULTURE I SPORTA

Predmet: Odgovor na dopis broj: 12-/01-05-23146-12/19 od 25. 46, 2019, godine

Na Vai zahtjev dostavijamo Vam tabelu o prikazu zakupodavaca sa

S postovanjemn,

Prilog: Tabela

Dostavijenc:

Ministarstve kulture § sporta,
TER

mjesednim 1 godiniim obavezama za prostore koje koristi JU Biblioteka Sarajeva.

w1 . aafko Topdic

V="



PRIKAZ ZAKUPODAVACA SA MJESECNIM | GODISNJIM OBAVEZAMA

Red.Br. | Naziv zakupodavea .| Mjesetna obaveza | GodiSnja obaveza
1 OPCINA STARI GRAD 146,25 1.755,00
2 OPCINA STARI GRAD 86,05 1.032,60
3 OPCINA ILIDZA 72,35 868,20
4 OPCINA NOVI GRAD 111,74 1.340,88
5 OPCINA NOVI GRAD 217,85 2.614,20
6 OPCINA NOVI GRAD 82,49 989,88
7 OPCINA NOVI GRAD 107,70 1.292,40
8 OPCINA NOVI GRAD 188,41 2.260,92
9 SLUZBA ZA ZAJEDNICKE POSLOVE 288,87 3.466,44
10 SLUZBA ZA ZAJEDNICKE POSLOVE 208,43 2.501,16
11 OPCINA CENTAR 936,00 11.232,00

UKUPNO 2.446,14 29.353,68
e
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MUZE] ALIJA [ZETBEGOVIC
1925 4 2003
Broj: 40-01-313/19
Sarajevo, 26.06.2019. godine
_sa 037 g 2B
Ministarstvo kulture i sporta Kantona Sarajevo : pmmll":,i':g £ ” B Mi

ddin'oa
|

Reisa DZemaludina Causevica 1. _/2 i. —M ‘ 15 /QZW—

71000 Sarajevo

PREDMET Odgovor na zastupnitko pitanje zastupnice Bibije Kerle

Postovani,

Stalna muzejska postavka JU Muzej "Alija Izetbegovié" je smjeStena u Kapi-kulama Ploca i
Sirokac. Kule su dio historije grada Sarajeva i jedan su nacionalnih spomenika BiH. Medutim u
spomenutim kulama prostora nema dovoljno za administraciju i arhivski depo koji su smjesteni u
iznajmljenim prostorijama Op¢ine Stari Grad u neposrednoj blizini muzeja.

Spomenuti administrativni dio je veli¢ine 102 m2 za koji Muzej plada 1 KM/m2 odnosno 119,34
KM (sa PDV-om) na mjeseénoj osnovi, dakle, 1432,08 KM na godisnjoj.

S poStovanjem,
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Zera n s Direktg.r
o »\y Adnan Zisko
< PAY p—
o ALUA EETBEG Oy & ~
= o
0} ﬁlj

[t

J.U. MUZE] ,,ALIJA IZETBEGOVIC*
ul. Plo¢a br. 2 (Kapi-kula), 71000 Sarajevo;
Tel./fax: ++ 387 33 237 220, E-mail: muzejalijaizetbegovicl @gmail.com

www.muzejalijaizetbegovic.ba
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JU Bosanski kulturni centar Kantona Sarajevo

Branilaca Sarajeva 24, 71000 Sarajevo
IDB: 4202093300005

Bosna i Hercegovina

Federacija Bosne i Hercegovine
KANTON SARAJEVO

VLADA KANTONA SARAJEVO
Ministarstvo kulture i sporta

Broj: 839-01-1/19
Sarajevo, 10. juli 2019. godine

Veza: Vaé dopis broj: 12-01-05-23146-12/19 od 25.06.2019. godine

Predmet: Odgovor na zastupni¢ko pitanje zastupnice Bibije Kerle od 19.06.2019. godine
Postovani,

Shodno naprijed navedenom dopisu dostavljamo Vam odgovor na zastupni¢ko pitanje zastupnice
Bibije Kerle od 19.06.2019. godine, kako sljedi:

Javna ustanova Bosanski kulturni centar Kantona Sarajevo (u daljem tekstu: JU BKC KS) je nastala
Odlukom o spajanju javnih ustanova kulture u Javnu ustanovu ,Bosanski kulturni centar Kantona
Sarajevo“ (,,Sluzbene novine Kantona Sarajevo®, br. 37/14, 44/17 1 11/ 19-pregidceni tekst) (u daljem
tekstu: Odluka). Na osnovu &lana S. ove Odluke JU BKC KS koristi poslovne prostore i to:

a) Poslovna zgrada Bosanskog kulturnog centra, u ulici Branilaca Sarajeva broj 24;
b) Poslovna zgrada Bosanskog kulturnog centra, u ulici AlipaSina broj 19.

JU BKC KS ne plaéa zakup pomenutih prostora jer su u vlasniStvu Osnivala tj. Kantona
Sarajevo.

Uzimajuéi naprijed navedeno, a shodno pomenutom ¢lanu 5. Odluke JU BKC KS su bile povjerene na
kori3tenje i prostorije u ulici Cemalus$a broj 1. gdje je bila smjeStena bivsa Javna ustanova za
organizovanje kulturnih programa i medunarodnu saradnju u kulturi ,,Sarajevo art“, medutim ovaj
prostor je u vlasnidtvu Opéine Centar Sarajevo za koji se pla¢ao zakup i koji je nakon spajanja vracen
u posjed vlasniku kako bi se izbjegao nepotreban trodak i izdaci za zakup prostora, a Organizaciona
jedinica Sarajevo art se premjestila u centralni objekat JU BKC KS u ulici Branilaca Sarajeva broj 24.

S postovanjem,

e-mail: infof@bkc.ba tel: 033/ 586-777






